
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 871/1 
    Τροποποίηση του Παραρτήματος Α.5 της απόφα-

σης της ΕΕΤΤ ΑΠ 721/2/12-06-2014 «Κανονισμός 

Όρων Χρήσης Μεμονωμένων Ραδιοσυχνοτή-

των ή Ζωνών Ραδιοσυχνοτήτων» (ΦΕΚ 1713/Β΄/

26-06-2014).

  Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.  4070/10-4-2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών 

Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 82/Α΄/10-4-2012), όπως εκάστοτε ισχύει.

2. Tην κοινή υπουργική απόφαση αριθ. 1900/51/
Φ211/13-1-2016 «Έγκριση Εθνικού Κανονισμού Κα-
τανομής Ζωνών Συχνοτήτων (ΕΚΚΖΣ)» (ΦΕΚ 105/Β΄/
27-1-2016), όπως εκάστοτε ισχύει.

3. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 868/2/15-10-2018 «Απο-
τελέσματα και συμπεράσματα της ΕΕΤΤ επί των απαντή-
σεων των συμμετεχόντων στη Δημόσια Διαβούλευση με 
ΑΠ ΕΕΤΤ 862/1/27-8-2018»,

4. Την απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ 862/1/27-8-2018 «Έναρξη 
Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με την Τροποποί-
ηση του Παραρτήματος Α.5 της Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 
721/2/12-06-2014 “Κανονισμός Όρων Χρήσης Μεμονω-
μένων Ραδιοσυχνοτήτων ή Ζωνών Ραδιοσυχνοτήτων” 
(ΦΕΚ 1713/B΄/26-06-2014)»,

5. Tην απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 860/2/23-7-2018 “Κανο-
νισμός Χρήσης και Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρήσης 

Ραδιοσυχνοτήτων υπό Καθεστώς Γενικής Άδειας για την 
Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επι-
κοινωνιών”, (ΦΕΚ 3919/Β΄/10- 09-2018) όπως εκάστοτε 
ισχύει,

6. Tην απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 834/2/9-11-2017 «Κανο-
νισμός Γενικών Αδειών», όπως εκάστοτε ισχύει.

7. Tην απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 721/2/12-06-2014 «Κανο-
νισμός Όρων Χρήσης Μεμονωμένων Ραδιοσυχνοτήτων 
ή Ζωνών Ραδιοσυχνοτήτων» (ΦΕΚ 1713/B΄/26-06- 2014) 
και ιδίως το παράρτημα Α.5 (Σταθερή Δορυφορική Υπη-
ρεσία), όπως εκάστοτε ισχύει.

8. Το γεγονός ότι από τις προτεινόμενες αλλαγές δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ, 
αποφασίζει:

Άρθρο 1
Τροποποιήσεις του Κανονισμού Όρων Χρήσης 
Μεμονωμένων Ραδιοσυχνοτήτων ή Ζωνών
Ραδιοσυχνοτήτων

Την Τροποποίηση του Παραρτήματος Α.5 της απόφα-
σης της ΕΕΤΤ ΑΠ 721/2/12-06-2014 «Κανονισμός Όρων 
Χρήσης Μεμονωμένων Ραδιοσυχνοτήτων ή Ζωνών Ρα-
διοσυχνοτήτων» (ΦΕΚ 1713/B΄/26-06-2014) σύμφωνα 
με το Παράρτημα της παρούσης.

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς του παρόντος Κανονισμού αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5299

62963



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62964 Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018
  Π

α
ρ

ά
ρ

τ
η

μ
α

Α
.5

 Σ
τα

θε
ρή

 Δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ή 

Υπ
ηρ

εσ
ία

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

36
00

–4
20

0 
(s

-E
)

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 μ
όν

ο 
λή

ψ
ης

 (R
O

ES
)1

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
 

υπ
άγ

ετ
αι

 σ
ε 

κα
θε

στ
ώ

ς 
Γε

νι
κή

ς Ά
δε

ια
ς.

Η
 χ

ρή
ση

 δ
εν

 π
ρο

στ
ατ

εύ
ετ

αι
 α

πό
 π

αρ
εμ

βο
λέ

ς 
απ

ό 
άλ

λε
ς 

υπ
ηρ

εσ
ίε

ς 
πο

υ 
λε

ιτ
ου

ργ
ού

ν 
στ

ην
 ίδ

ια
 ζ

ώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

ER
C/

D
EC

/(
99

)2
6

36
00

–4
20

0 
(s

-E
)

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

 π
ου

 υ
πά

γε
τα

ι 
σε

 κ
αθ

εσ
τώ

ς 
Γε

νι
κή

ς Ά
δε

ια
ς.

Τα
 τ

εχ
νι

κά
 τ

ου
ς 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 θ

α 
πρ

έπ
ει

 ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τι
ς 

απ
αι

τή
σε

ις
 

τω
ν 

αν
τί

στ
οι

χω
ν 

πα
ρό

χω
ν 

δο
ρυ

φ
ορ

ικ
ώ

ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν 

κα
ι τ

α 
αν

αφ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ο 
Δ

ιε
θν

ή 
Κα

νο
νι

σμ
ό 

Ρα
δι

οε
πι

κο
ιν

ω
νι

ώ
ν.

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ις

 E
CC

/D
EC

/(
07

)0
2,

 E
CC

/R
EC

/(
04

)0
5,

EC
C 

Re
po

rt
 1

00
.

37
00

–4
20

0 
(s

-E
)

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 τ
οπ

οθ
ετ

ημ
έν

οι
 σ

ε 
πλ

οί
α,

 E
SV

2
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
01

 4
47

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
 

υπ
άγ

ετ
αι

 σ
ε 

κα
θε

στ
ώ

ς 
Γε

νι
κή

ς Ά
δε

ια
ς.

Τα
 τ

εχ
νι

κά
 τ

ου
ς 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 θ

α 
πρ

έπ
ει

 ν
α 

εί
να

ι σ
ύμ

φ
ω

να
 μ

ε 
το

 
Ψ

ήφ
ισ

μα
 9

02
.

Δ
εν

 π
ρο

στ
ατ

εύ
ον

τα
ι α

πό
 τ

ις
 ε

κπ
ομ

πέ
ς 

τω
ν 

στ
αθ

μώ
ν 

τη
ς 

στ
αθ

ερ
ής

 
υπ

ηρ
εσ

ία
ς.

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ην

 E
CC

/D
EC

/(
05

)0
9.

58
50

–6
70

0 
(E

-s
)

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
 

υπ
άγ

ετ
αι

 σ
ε 

κα
θε

στ
ώ

ς 
Γε

νι
κή

ς Ά
δε

ια
ς.

Τα
 τ

εχ
νι

κά
 τ

ου
ς 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 θ

α 
πρ

έπ
ει

 ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τι
ς 

απ
αι

τή
σε

ις
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν.

1  R
ec

ei
ve

-o
nl

y 
Ea

rt
h 

St
at

io
ns

2  E
ar

th
 S

ta
tio

n 
on

-b
oa

rd
 V

es
se

ls



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62965Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 τ
οπ

οθ
ετ

ημ
έν

οι
 σ

ε 
πλ

οί
α,

 E
SV

(5
92

5–
64

25
 M

H
z)

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

01
 4

47

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
εί

να
ι σ

ύμ
φ

ω
να

 μ
ε 

το
 

Ψ
ήφ

ισ
μα

 9
02

 κ
αι

 τ
ην

 υ
πο

ση
με

ίω
ση

 5
.4

57
Α

 τ
ου

 Δ
ΚΡ

.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

05
)0

9 
κα

ι τ
ο 

EC
C 

Re
po

rt
 2

72
.

10
70

0–
11

70
0 

(s
-E

)

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 μ
όν

ο 
λή

ψ
ης

 (R
O

ES
)

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

RC
/D

EC
/(

99
)2

6.

A
ES

3
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
02

 1
86

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Δ

εν
 ε

πι
τρ

έπ
ετ

αι
 η

 λ
ει

το
υρ

γί
α 

τω
ν 

A
ES

 σ
το

 έ
δα

φ
ος

. Ι
σχ

ύο
υν

 τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ην

 E
CC

/D
EC

/(
05

)1
1.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν.

VS
AΤ

4
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
01

 4
28

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
 Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 

EC
C/

D
EC

/(
03

)0
4.

3  A
irc

ra
ft

 E
ar

th
 S

ta
tio

ns
4  V

er
y 

Sm
al

l A
pe

rt
ur

e 
Te

rm
in

al
s



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62966 Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν.
Η

 χ
ρή

ση
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.

H
ES

T5

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

01
 4

28
ΕΝ

 3
01

 4
59

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

06
)0

3.

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν.
Η

 χ
ρή

ση
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.

LE
ST

6
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
01

 4
28

ΕΝ
 3

01
 4

59

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

06
)0

2.

5   H
ig

h 
ei

rp
 S

at
el

lit
e 

Te
rm

in
al

s
6 

 Lo
w

 e
irp

 S
at

el
lit

e 
Te

rm
in

al
s



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62967Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν.
Η

 χ
ρή

ση
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 τ
οπ

οθ
ετ

ημ
έν

οι
 σ

ε 
πλ

οί
α,

 E
SV

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

02
 3

40

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
εί

να
ι σ

ύμ
φ

ω
να

 μ
ε 

το
 

Ψ
ήφ

ισ
μα

 9
02

.
Δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ον
τα

ι α
πό

 τ
ις

 ε
κπ

ομ
πέ

ς 
τω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
τη

ς 
στ

αθ
ερ

ής
 

υπ
ηρ

εσ
ία

ς.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

05
)1

0.

ES
IM

7
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
02

 9
77

 (V
M

ES
) 

EN
 3

02
 4

48
(T

ra
in

s)

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

18
)0

4.

ES
IM

 (μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 γ
εω

στ
ατ

ικ
ής

 
τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
80

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

18
)/

05
.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 (μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 
γε

ω
στ

ατ
ικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
80

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

17
)/

04
.

7  E
SI

M
: E

ar
th

 S
ta

tio
ns

 in
 M

ot
io

n



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62968 Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

11
70

0–
12

50
0 

(s
-E

)

ES
IM

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

02
 9

77
 (V

M
ES

) 
EN

 3
02

 4
48

(T
ra

in
s)

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

18
)0

4.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ις
 υ

πο
ση

με
ιώ

σε
ις

 5
.4

92
, 5

.4
87

 κ
αι

 5
.4

87
Α

 τ
ου

 
ΕΚ

ΚΖ
Σ.

ES
IM

 (μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 γ
εω

στ
ατ

ικ
ής

 
τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
80

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

18
)/

05
.

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ις

 υ
πο

ση
με

ιώ
σε

ις
 5

.4
92

, 5
.4

87
 κ

αι
 5

.4
87

Α
 τ

ου
 

ΕΚ
ΚΖ

Σ.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 (μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 
γε

ω
στ

ατ
ικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
80

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

17
)/

04
.

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ις

 υ
πο

ση
με

ιώ
σε

ις
 5

.4
92

, 5
.4

87
 κ

αι
 5

.4
87

Α
 τ

ου
 

ΕΚ
ΚΖ

Σ

12
50

0–
12

75
0 

(s
-E

)

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 μ
όν

ο 
λή

ψ
ης

 (R
O

ES
)

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

RC
/D

EC
/(

99
)2

6.

A
ES

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

02
 1

86

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Δ

εν
 ε

πι
τρ

έπ
ετ

αι
 η

 λ
ει

το
υρ

γί
α 

τω
ν 

A
ES

 σ
το

 έ
δα

φ
ος

. Ι
σχ

ύο
υν

 τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ην

 E
CC

/D
EC

/(
05

)1
1.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62969Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

τω
ν 

αν
τί

στ
οι

χω
ν 

πα
ρό

χω
ν 

δο
ρυ

φ
ορ

ικ
ώ

ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν 

κα
ι τ

α 
αν

αφ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ο 
Δ

ιε
θν

ή 
Κα

νο
νι

σμ
ό 

Ρα
δι

οε
πι

κο
ιν

ω
νι

ώ
ν.

VS
AT

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

01
 4

28
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 τ
ον

 έ
λε

γχ
ο 

δο
ρυ

φ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

 π
ου

υπ
άγ

ετ
αι

 σ
ε 

κα
θε

στ
ώ

ς 
Γε

νι
κή

ς Ά
δε

ια
ς.

H
ES

T
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
01

 4
28

ΕΝ
 3

01
 4

59

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

06
)0

3.

LE
ST

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

01
 4

28
ΕΝ

 3
01

 4
59

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

06
)0

2.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 τ
οπ

οθ
ετ

ημ
έν

οι
 σ

ε 
πλ

οί
α,

 E
SV

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

02
 3

40

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

τω
ν 

στ
αθ

μώ
ν 

θα
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

εί
να

ι σ
ύμ

φ
ω

να
 μ

ε 
το

 Ψ
ήφ

ισ
μα

 9
02

.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

05
)1

0.

ES
IM

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

02
 9

77
 (V

M
ES

) 
EN

 3
02

 4
48

(T
ra

in
s)

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

18
)0

4.

ES
IM

 (μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 γ
εω

στ
ατ

ικ
ής

 
τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
80

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

18
)/

05
.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 (μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 
γε

ω
στ

ατ
ικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
80

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

17
)/

04
.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62970 Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

13
75

0–
14

00
0 

(E
-s

)

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 το

ν 
έλ

εγ
χο

 δ
ορ

υφ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

 π
ου

 υ
πά

γε
τα

ι 
σε

 κ
αθ

εσ
τώ

ς 
Γε

νι
κή

ς Ά
δε

ια
ς.

Τα
 τ

εχ
νι

κά
 τ

ου
ς 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 θ

α 
πρ

έπ
ει

 ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τι
ς 

απ
αι

τή
σε

ις
 

τω
ν 

αν
τί

στ
οι

χω
ν 

πα
ρό

χω
ν 

δο
ρυ

φ
ορ

ικ
ώ

ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν.

Ο
ι θ

έσ
ει

ς 
εγ

κα
τά

στ
ασ

ης
 τ

ω
ν 

επ
ίγ

ει
ω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
θα

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι μ

ε 
βά

ση
 τ

ο 
EC

C 
Re

po
rt

 0
66

.
SN

G
8  / 

Fl
y 

Aw
ay

ΕΝ
 3

01
 4

30

14
00

0–
14

50
0 

(E
-s

)

A
ES

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

02
 1

86

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Δ

εν
 ε

πι
τρ

έπ
ετ

αι
 η

 λ
ει

το
υρ

γί
α 

τω
ν 

A
ES

 σ
το

 έδ
αφ

ος
. Ι

σχ
ύο

υν
 τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

05
)1

1.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν.
Ο

ι  
θέ

σε
ις

  ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς 
 τ

ω
ν 

 σ
τα

θμ
ώ

ν 
 θ

α 
 ε

λέ
γχ

ον
τα

ι  
με

  β
άσ

η 
  τ

ο 
EC

C 
Re

po
rt

 0
66

.

H
ES

T 
(1

40
00

–1
42

50
 M

H
z)

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

01
 4

28

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι 
δή

λω
ση

 τ
ω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
στ

ην
 Ε

ΕΤ
Τ 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

υπ
όδ

ει
γμ

α 
δή

λω
ση

ς 
πο

υ 
δη

μο
σι

οπ
οι

εί
 η

 Ε
ΕΤ

Τ.
Μ

έγ
ισ

τη
 ε

πι
τρ

επ
όμ

εν
η 

ακ
τι

νο
βο

λο
ύμ

εν
η 

ισ
χύ

ς 
60

 d
BW

 (e
irp

).
Ισ

χύ
ου

ν 
πε

ρι
ορ

ισ
μο

ί ω
ς 

πρ
ος

 τ
ην

 ε
λά

χι
στ

η 
επ

ιτ
ρε

πό
με

νη
 α

πό
στ

ασ
η 

απ
ό 

τη
ν 

εξ
ω

τε
ρι

κή
 π

ερ
ίφ

ρα
ξη

 α
ερ

οδ
ρο

μί
ω

ν 
κα

ι ε
λι

κο
δρ

ομ
ίω

ν 
σύ

μφ
ω

να
 μ

ε 
τα

 
ορ

ιζ
όμ

εν
α 

στ
ην

 π
αρ

άγ
ρα

φ
ο 

B.
26

.
Κα

τά
 τ

α 
λο

ιπ
ά 

ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ην

 E
CC

/D
EC

/(
06

)0
3.

8  S
at

el
lit

e 
N

ew
s 

G
at

he
rin

g



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62971Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

VS
AT

 
(1

42
50

–1
45

00
 M

H
z)

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

01
 4

28

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι δ
ήλ

ω
ση

 τ
ω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
στ

ην
 Ε

ΕΤ
Τ 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

υπ
όδ

ει
γμ

α 
δή

λω
ση

ς 
πο

υ 
δη

μο
σι

οπ
οι

εί
 η

 Ε
ΕΤ

Τ.
Μ

όν
ο 

γι
α 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τ
εχ

νι
κά

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

στ
αθ

μώ
ν:

 δ
ιά

με
τρ

ο 
κε

ρα
ία

ς 
≤3

,8
 m

, ε
κπ

εμ
πό

με
νη

 ισ
χύ

 ≤
 2

W
, e

irp
 ≤

 5
0 

dB
W

.
Ισ

χύ
ου

ν 
πε

ρι
ορ

ισ
μο

ί ω
ς 

πρ
ος

 τ
ην

 ε
λά

χι
στ

η 
επ

ιτ
ρε

πό
με

νη
 α

πό
στ

ασ
η 

απ
ό 

τη
ν 

εξ
ω

τε
ρι

κή
 π

ερ
ίφ

ρα
ξη

 α
ερ

οδ
ρο

μί
ω

ν 
σύ

μφ
ω

να
 μ

ε 
τα

 ο
ρι

ζό
με

να
 σ

τη
ν 

πα
ρά

γρ
αφ

ο 
B.

26
.

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ις

 E
CC

/D
EC

/(
03

)0
4,

 E
RC

/R
EC

 1
3-

03
 E

.

LE
ST

 (1
40

00
–1

42
50

 M
H

z)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
01

 4
28

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι δ
ήλ

ω
ση

 τ
ω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
στ

ην
 Ε

ΕΤ
Τ 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

υπ
όδ

ει
γμ

α 
δή

λω
ση

ς 
πο

υ 
δη

μο
σι

οπ
οι

εί
 η

 Ε
ΕΤ

Τ.
Μ

όν
ο 

γι
α 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τ
εχ

νι
κά

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

στ
αθ

μώ
ν 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τη
ν 

Α
πό

φ
ασ

η 
   

EC
C/

D
EC

/(
06

)0
2 

   
κα

ι  
  μ

έγ
ισ

τη
   

 α
κτ

ιν
οβ

ολ
ού

με
νη

   
 ισ

χύ
 3

4 
dB

W
 (e

irp
)

Ισ
χύ

ου
ν 

πε
ρι

ορ
ισ

μο
ί ω

ς 
πρ

ος
 τ

ην
 ε

λά
χι

στ
η 

επ
ιτ

ρε
πό

με
νη

 α
πό

στ
ασ

η 
απ

ό 
τη

ν 
εξ

ω
τε

ρι
κή

 π
ερ

ίφ
ρα

ξη
 α

ερ
οδ

ρο
μί

ω
ν 

κα
ι ε

λι
κο

δρ
ομ

ίω
ν 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τα
 

ορ
ιζ

όμ
εν

α 
στ

ην
 π

αρ
άγ

ρα
φ

ο 
B.

26
.

SN
G

/ F
ly

 A
w

ay
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
ΕΝ

 3
01

 4
30

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

RC
/R

EC
 1

3-
03

 E
.

Ο
ι θ

έσ
ει

ς 
λε

ιτ
ου

ργ
ία

ς 
τω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
SN

G
/F

ly
 A

w
ay

 π
ου

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 σ
ε 

πρ
οσ

ω
ρι

νή
 β

άσ
η 

θα
 ε

λέ
γχ

ον
τα

ι μ
ε 

βά
ση

 τ
ο 

EC
C 

Re
po

rt
 0

66
.

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 S

N
G

/F
ly

 A
w

ay
 π

ου
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 σ

ε 
μό

νι
μη

 β
άσ

η 
θα

 τ
ηρ

ού
ν 

τα
αν

αφ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 π

αρ
άγ

ρα
φ

ο 
B.

26
 σ

χε
τι

κά
 μ

ε 
τη

ν 
ελ

άχ
ισ

τη
 

επ
ιτ

ρε
πό

με
νη

 α
πό

στ
ασ

η 
απ

ό 
τη

ν 
εξ

ω
τε

ρι
κή

 π
ερ

ίφ
ρα

ξη
 α

ερ
οδ

ρο
μί

ω
ν 

κα
ι 

ελ
ικ

οδ
ρο

μί
ω

ν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62972 Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 τ
οπ

οθ
ετ

ημ
έν

οι
 σ

ε 
πλ

οί
α,

 E
SV

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

02
 3

40

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Δ

εν
 ισ

χύ
ει

 κ
αν

έν
ας

 π
ερ

ιο
ρι

σμ
ός

 α
πό

στ
ασ

ης
 α

πό
 τ

ην
 α

κτ
ογ

ρα
μμ

ή 
(υ

πο
ση

με
ίω

ση
 Ε

ΚΚ
ΖΣ

 5
.5

06
Β)

.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
εί

να
ι σ

ύμ
φ

ω
να

 μ
ε 

το
 

Ψ
ήφ

ισ
μα

 9
02

.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

05
)1

0.

ES
IM

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

02
 9

77
 (V

M
ES

) 
EN

 3
02

 4
48

(T
ra

in
s)

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι δ
ήλ

ω
ση

 τ
ω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
στ

ην
 Ε

ΕΤ
Τ 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

υπ
όδ

ει
γμ

α 
δή

λω
ση

ς 
πο

υ 
δη

μο
σι

οπ
οι

εί
 η

 Ε
ΕΤ

Τ.
Μ

έγ
ισ

τη
 ε

πι
τρ

επ
όμ

εν
η 

ακ
τι

νο
βο

λο
ύμ

εν
η 

ισ
χύ

ς 
54

,5
 d

BW
 (e

irp
).

Κα
τά

 τ
α 

λο
ιπ

ά 
ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

18
)0

4 
κα

ι τ
ο 

EC
C 

Re
po

rt
 2

72
.

ES
IM

 (μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 γ
εω

στ
ατ

ικ
ής

 
τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
80

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι δ
ήλ

ω
ση

 τ
ω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
στ

ην
 Ε

ΕΤ
Τ 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

υπ
όδ

ει
γμ

α 
δή

λω
ση

ς 
πο

υ 
δη

μο
σι

οπ
οι

εί
 η

 Ε
ΕΤ

Τ.
Μ

έγ
ισ

τη
 ε

πι
τρ

επ
όμ

εν
η 

ακ
τι

νο
βο

λο
ύμ

εν
η 

ισ
χύ

ς 
54

,5
 d

BW
 (e

irp
).

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ην

 E
CC

/D
EC

/(
18

)/
05

 κ
αι

 τ
ο 

EC
C 

Re
po

rt
 2

72
.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 (μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 
γε

ω
στ

ατ
ικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
80

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι δ
ήλ

ω
ση

 τ
ω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
στ

ην
 Ε

ΕΤ
Τ 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

υπ
όδ

ει
γμ

α 
δή

λω
ση

ς 
πο

υ 
δη

μο
σι

οπ
οι

εί
 η

 Ε
ΕΤ

Τ.
Μ

έγ
ισ

τη
 ε

πι
τρ

επ
όμ

εν
η 

ακ
τι

νο
βο

λο
ύμ

εν
η 

ισ
χύ

ς 
60

 d
BW

 (e
irp

).
Ισ

χύ
ου

ν 
πε

ρι
ορ

ισ
μο

ί ω
ς 

πρ
ος

 τ
ην

 ε
λά

χι
στ

η 
επ

ιτ
ρε

πό
με

νη
 α

πό
στ

ασ
η 

απ
ό 

τη
ν 

εξ
ω

τε
ρι

κή
 π

ερ
ίφ

ρα
ξη

 α
ερ

οδ
ρο

μί
ω

ν 
κα

ι ε
λι

κο
δρ

ομ
ίω

ν 
σύ

μφ
ω

να
 μ

ε 
τα

 
ορ

ιζ
όμ

εν
α 

στ
ην

 π
αρ

άγ
ρα

φ
ο 

Β.
26

.
Κα

τά
 τ

α 
λο

ιπ
ά 

ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ην

 E
CC

/D
EC

/(
17

)/
04

.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62973Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 τ
οπ

οθ
ετ

ημ
έν

οι
 σ

ε 
πλ

οί
α,

 E
SV

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

02
 3

40

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
 

υπ
άγ

ετ
αι

 σ
ε 

κα
θε

στ
ώ

ς 
Γε

νι
κή

ς Ά
δε

ια
ς.

Τα
 τ

εχ
νι

κά
 τ

ου
ς 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 θ

α 
πρ

έπ
ει

 ν
α 

εί
να

ι σ
ύμ

φ
ω

να
 μ

ε 
το

 
Ψ

ήφ
ισ

μα
 9

02
 κ

αι
 τ

ις
 υ

πο
ση

με
ιώ

σε
ις

 5
.4

57
Α

 κ
αι

 5
.5

06
Α

 τ
ου

 Δ
ΚΡ

.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

05
)1

0 
κα

ι τ
ο 

EC
C 

Re
po

rt
 2

72
.

17
30

0–
18

10
0 

(E
-s

)
Επ

ίγ
ει

οι
 σ

τα
θμ

οί
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
 

υπ
άγ

ετ
αι

 σ
ε 

κα
θε

στ
ώ

ς 
Γε

νι
κή

ς Ά
δε

ια
ς.

Τα
 τ

εχ
νι

κά
 τ

ου
ς 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 θ

α 
πρ

έπ
ει

 ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τι
ς 

απ
αι

τή
σε

ις
 

τω
ν 

αν
τί

στ
οι

χω
ν 

πα
ρό

χω
ν 

δο
ρυ

φ
ορ

ικ
ώ

ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν 

κα
ι τ

α 
αν

αφ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ο 
Δ

ιε
θν

ή 
Κα

νο
νι

σμ
ό 

Ρα
δι

οε
πι

κο
ιν

ω
νι

ώ
ν.

Ο
ι  

θέ
σε

ις
  ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
ς 

 τ
ω

ν 
 σ

τα
θμ

ώ
ν 

 θ
α 

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι  

με
  β

άσ
η 

  τ
ο 

EC
C 

Re
po

rt
 0

66
.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62974 Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

17
30

0-
17

70
0 

(s
-E

)

ES
O

M
P9

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

03
 9

78

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Δ

εν
 ε

πι
τρ

έπ
ετ

αι
 η

 λ
ει

το
υρ

γί
α 

τω
ν 

ES
O

M
P 

επ
ί τ

ω
ν 

αε
ρο

σκ
αφ

ώ
ν 

στ
ο 

έδ
αφ

ος
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

05
)0

8 
κα

ι E
CC

/D
EC

/(
13

)0
1.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

δε
 χ

ρή
ζο

υν
 σ

υν
το

νι
σμ

ό 
(H

D
FS

S)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

στ
αθ

μο
ύς

 π
ου

 
λε

ιτ
ου

ργ
ού

ν 
στ

ην
 ίδ

ια
 ζ

ώ
νη

 σ
υχ

νο
τή

τω
ν.

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ην

 E
CC

/D
EC

/(
05

)0
8.

ES
O

M
P 

(μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 
γε

ω
στ

ατ
ικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
79

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

15
)/

04
.

17
70

0-
19

70
0 

(s
-E

)

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 μ
όν

ο 
λή

ψ
ης

 (R
O

ES
)

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

RC
/D

EC
/(

99
)2

6.

ES
O

M
P

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

03
 9

78

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Δ

εν
 ε

πι
τρ

έπ
ετ

αι
 η

 λ
ει

το
υρ

γί
α 

τω
ν 

ES
O

M
P 

επ
ί α

ερ
οσ

κα
φ

ώ
ν 

στ
ο 

έδ
αφ

ος
. 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ην

 E
CC

/D
EC

/(
00

)0
7,

 E
CC

/D
EC

/(
05

)0
8 

κα
ι

EC
C/

D
EC

/(
13

)0
1.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν.
Επ

ίγ
ει

οι
 σ

τα
θμ

οί
 π

ου
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
01

 3
60

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου

9  E
ar

th
 S

ta
tio

ns
 o

n 
M

ob
ile

 P
la

tf
or

m
s



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62975Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

δε
 χ

ρή
ζο

υν
 σ

υν
το

νι
σμ

ό
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

RC
/D

EC
/(

00
)0

7.

ES
O

M
P 

(μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 
γε

ω
στ

ατ
ικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
79

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

15
)/

04
.

18
10

0–
18

40
0 

(E
-s

)
Επ

ίγ
ει

οι
 σ

τα
θμ

οί
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν.
Ο

ι  
θέ

σε
ις

  ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς 
 τ

ω
ν 

 σ
τα

θμ
ώ

ν 
 θ

α 
 ε

λέ
γχ

ον
τα

ι  
με

  β
άσ

η 
  τ

ο 
EC

C 
Re

po
rt

 0
66

.

19
70

0-
20

20
0 

(s
-E

)

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 μ
όν

ο 
λή

ψ
ης

 (R
O

ES
)

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Η

 χ
ρή

ση
 δ

εν
 π

ρο
στ

ατ
εύ

ετ
αι

 α
πό

 π
αρ

εμ
βο

λέ
ς 

απ
ό 

άλ
λε

ς 
υπ

ηρ
εσ

ίε
ς 

πο
υ 

λε
ιτ

ου
ργ

ού
ν 

στ
ην

 ίδ
ια

 ζ
ώ

νη
 σ

υχ
νο

τή
τω

ν.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

RC
/D

EC
/(

99
)2

6.

ES
O

M
P

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

03
 9

78

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Δ

εν
 ε

πι
τρ

έπ
ετ

αι
 η

 λ
ει

το
υρ

γί
α 

τω
ν 

ES
O

M
P 

επ
ί α

ερ
οσ

κα
φ

ώ
ν 

στ
ο 

έδ
αφ

ος
. 

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ην

 E
CC

/D
EC

/(
05

)0
8 

κα
ι E

CC
/D

EC
/(

13
)0

1.

LE
ST

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

01
 4

59

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

06
)0

2 
κα

ι E
CC

/D
EC

/(
05

)0
8.

H
ES

T
Ο

ι σ
τα

θμ
οί

 λ
ει

το
υρ

γο
ύν

 υ
πό

 τ
ον

 έ
λε

γχ
ο 

δο
ρυ

φ
ορ

ικ
ού

 δ
ικ

τύ
ου

 π
ου

υπ
άγ

ετ
αι

 σ
ε 

κα
θε

στ
ώ

ς 
Γε

νι
κή

ς Ά
δε

ια
ς.

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ην

 E
CC

/D
EC

/(
05

)0
8 

κα
ι E

CC
/D

EC
/(

06
)0

3.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62976 Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

Τα
 τ

εχ
νι

κά
 τ

ου
ς 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 θ

α 
πρ

έπ
ει

 ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τι
ς 

απ
αι

τή
σε

ις
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν.

ES
O

M
P 

(μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 
γε

ω
στ

ατ
ικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
79

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

15
)/

04
.

27
50

0,
0-

27
82

8,
5 

(E
-s

)

ES
O

M
P

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

03
 9

78

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Γι

α 
στ

αθ
μο

ύς
 μ

ε 
συ

γκ
εκ

ρι
μέ

να
 τ

εχ
νι

κά
 χ

αρ
ακ

τη
ρι

στ
ικ

ά 
σύ

μφ
ω

να
 μ

ε 
τη

ν 
Α

πό
φ

ασ
η 

EC
C/

D
EC

/(
13

)0
1.

Μ
έγ

ισ
τη

 ε
πι

τρ
επ

όμ
εν

η 
ακ

τι
νο

βο
λο

ύμ
εν

η 
ισ

χύ
ς 

60
 d

BW
 (e

irp
).

Δ
εν

 ε
πι

τρ
έπ

ετ
αι

 η
 λ

ει
το

υρ
γί

α 
ES

O
M

P 
επ

ί α
ερ

οσ
κα

φ
ώ

ν,
 σ

το
 έ

δα
φ

ος
. 

Ισ
χύ

ου
ν 

πε
ρι

ορ
ισ

μο
ί ω

ς 
πρ

ος
 τ

ην
 ε

λά
χι

στ
η 

επ
ιτ

ρε
πό

με
νη

 α
πό

στ
ασ

η 
απ

ό 
τη

ν 
εξ

ω
τε

ρι
κή

 π
ερ

ίφ
ρα

ξη
 α

ερ
οδ

ρο
μί

ω
ν 

κα
ι ε

λι
κο

δρ
ομ

ίω
ν 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τα
 ο

ρι
ζό

με
να

 σ
τη

ν 
πα

ρά
γρ

αφ
ο 

B.
26

.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν.
Ο

ι  
θέ

σε
ις

  ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς 
 τ

ω
ν 

 σ
τα

θμ
ώ

ν 
 θ

α 
 ε

λέ
γχ

ον
τα

ι  
με

  β
άσ

η 
  τ

ο 
EC

C 
Re

po
rt

 0
66

.
Δ

ιά
γρ

αμ
μα

 α
να

φ
ορ

άς
 α

κτ
ιν

οβ
ολ

ία
ς 

κε
ρα

ία
ς 

σύ
μφ

ω
νο

 μ
ε 

τη
 Σ

ύσ
τα

ση
 IT

U
– 

R 
S.

46
5.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

 δ
ε 

χρ
ήζ

ου
ν 

συ
ντ

ον
ισ

μό
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
01

 3
60

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι δ
ήλ

ω
ση

 τ
ω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
στ

ην
 Ε

ΕΤ
Τ 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

υπ
όδ

ει
γμ

α 
δή

λω
ση

ς 
πο

υ 
δη

μο
σι

οπ
οι

εί
 η

 Ε
ΕΤ

Τ.
Μ

όν
ο 

γι
α 

στ
αθ

μο
ύς

 μ
ε 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τ
εχ

νι
κά

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τη
ν 

Α
πό

φ
ασ

η 
EC

C/
D

EC
/(

05
)0

1 
(Π

αρ
άρ

τη
μα

 2
).

Μ
έγ

ισ
τη

 ε
πι

τρ
επ

όμ
εν

η 
ακ

τι
νο

βο
λο

ύμ
εν

η 
ισ

χύ
ς 

60
 d

BW
 (e

irp
).

Ισ
χύ

ου
ν 

πε
ρι

ορ
ισ

μο
ί ω

ς 
πρ

ος
 τ

ην
 ε

λά
χι

στ
η 

επ
ιτ

ρε
πό

με
νη

 α
πό

στ
ασ

η 
απ

ό 
τη

ν 
εξ

ω
τε

ρι
κή

 π
ερ

ίφ
ρα

ξη
 α

ερ
οδ

ρο
μί

ω
ν 

κα
ι ε

λι
κο

δρ
ομ

ίω
ν 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62977Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 

Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

ορ
ιζ

όμ
εν

α 
στ

ην
 π

αρ
άγ

ρα
φ

ο 
B.

26
.

ES
O

M
P 

(μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 
γε

ω
στ

ατ
ικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
79

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Γι

α 
στ

αθ
μο

ύς
 μ

ε 
συ

γκ
εκ

ρι
μέ

να
 τ

εχ
νι

κά
 χ

αρ
ακ

τη
ρι

στ
ικ

ά 
σύ

μφ
ω

να
 μ

ε 
τη

ν 
Α

πό
φ

ασ
η 

EC
C/

D
EC

/(
15

)0
4.

Ισ
χύ

ου
ν 

πε
ρι

ορ
ισ

μο
ί ω

ς 
πρ

ος
 τ

ην
 ε

λά
χι

στ
η 

επ
ιτ

ρε
πό

με
νη

 α
πό

στ
ασ

η 
απ

ό 
τη

ν 
εξ

ω
τε

ρι
κή

 π
ερ

ίφ
ρα

ξη
 α

ερ
οδ

ρο
μί

ω
ν 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τα
 ο

ρι
ζό

με
να

 σ
τη

ν 
πα

ρά
γρ

αφ
ο 

Β.
26

 κ
αι

 τ
ο 

Π
αρ

άρ
τη

μα
 Α

.3
 τ

ης
 Α

πό
φ

ασ
η 

EC
C/

D
EC

/(
15

)0
4.

 
Χρ

ησ
ιμ

οπ
οι

εί
τα

ι η
 μ

εγ
αλ

ύτ
ερ

η 
τι

μή
 α

πό
στ

ασ
ης

 σ
υν

το
νι

σμ
ού

.

27
82

8,
5-

28
44

4,
5 

(E
-s

)
Επ

ίγ
ει

οι
 σ

τα
θμ

οί
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι

 Μ
εμ

ον
ω

μέ
νο

ι ε
πί

γε
ιο

ι Σ
τα

θμ
οί

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
 

υπ
άγ

ετ
αι

 σ
ε 

κα
θε

στ
ώ

ς 
Γε

νι
κή

ς Ά
δε

ια
ς.

Τα
 τ

εχ
νι

κά
 τ

ου
ς 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 θ

α 
πρ

έπ
ει

 ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τι
ς 

απ
αι

τή
σε

ις
 

τω
ν 

αν
τί

στ
οι

χω
ν 

πα
ρό

χω
ν 

δο
ρυ

φ
ορ

ικ
ώ

ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν 

κα
ι τ

α 
αν

αφ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ο 
Δ

ιε
θν

ή 
Κα

νο
νι

σμ
ό 

Ρα
δι

οε
πι

κο
ιν

ω
νι

ώ
ν.

Ο
ι θ

έσ
ει

ς 
εγ

κα
τά

στ
ασ

ης
 τ

ω
ν 

στ
αθ

μώ
ν 

θα
 ε

λέ
γχ

ον
τα

ι γ
ια

 τ
η 

δι
αθ

εσ
ιμ

ότ
ητ

α 
τω

ν 
αι

το
ύμ

εν
ω

ν 
ρα

δι
οσ

υχ
νο

τή
τω

ν 
κα

ι  
επ

ιπ
λέ

ον
  μ

ε 
 β

άσ
η 

 
το

  E
CC

  R
ep

or
t 0

66
.

Δ
ιά

γρ
αμ

μα
 α

να
φ

ορ
άς

 α
κτ

ιν
οβ

ολ
ία

ς 
κε

ρα
ία

ς 
σύ

μφ
ω

νο
 μ

ε 
τη

 Σ
ύσ

τα
ση

 
IT

U
– 

R 
S.

46
5.

Π
ερ

ιο
ρι

σμ
οί

 σ
τη

 σ
τά

θμ
η 

φ
ασ

μα
τι

κή
ς 

πυ
κν

ότ
ητ

ας
 ισ

χύ
ος

: Σ
ε 

απ
όσ

τα
ση

 
με

γα
λύ

τε
ρη

 τ
ω

ν 
τρ

ιά
ντ

α 
(3

0)
 χ

ιλ
ιο

μέ
τρ

ω
ν 

απ
ό 

κά
θε

 θ
έσ

η 
εγ

κα
τά

στ
ασ

ης
 

κο
μβ

ικ
ού

 σ
τα

θμ
ού

 ε
δά

φ
ου

ς 
(H

U
B)

 π
ρο

ς 
οπ

οι
αδ

ήπ
οτ

ε 
κα

τε
ύθ

υν
ση

, η
 

στ
άθ

μη
 τ

ης
 φ

ασ
μα

τι
κή

ς 
πυ

κν
ότ

ητ
ας

 ισ
χύ

ος
 (p

ow
er

 s
pe

ct
ra

l d
en

si
ty

) δ
εν

 
επ

ιτ
ρέ

πε
τα

ι ν
α 

υπ
ερ

βα
ίν

ει
 τ

α 
-1

30
,3

 d
BW

/m
2 /M

H
z.

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ην

 E
CC

/D
EC

/(
05

)0
1.

 Δ
ικ

αι
ώ

μα
τα

 π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ής
 κ

λί
μα

κα
ς

Έκ
τα

ση
 π

ερ
ιφ

έρ
ει

ας
: Ν

ομ
ός

.
Εύ

ρο
ς 

Δ
ικ

αι
ω

μά
τω

ν 
Α

κέ
ρα

ιο
 Π

ολ
λα

πλ
άσ

ιο
 2

8 
M

H
z.

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
 

υπ
άγ

ετ
αι

 σ
ε 

κα
θε

στ
ώ

ς 
Γε

νι
κή

ς Ά
δε

ια
ς.

Τα
 τ

εχ
νι

κά
 τ

ου
ς 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 θ

α 
πρ

έπ
ει

 ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τι
ς 

απ
αι

τή
σε

ις
 

τω
ν 

αν
τί

στ
οι

χω
ν 

πα
ρό

χω
ν 

δο
ρυ

φ
ορ

ικ
ώ

ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62978 Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

Ο
ι θ

έσ
ει

ς 
εγ

κα
τά

στ
ασ

ης
 τ

ω
ν 

στ
αθ

μώ
ν 

θα
 ε

λέ
γχ

ον
τα

ι μ
ε 

βά
ση

 τ
ο

EC
C 

Re
po

rt
 0

66
 κ

αι
 ε

φ
όσ

ον
 α

πα
ιτ

εί
τα

ι θ
α 

ακ
ολ

ου
θο

ύν
τα

ι ο
ι δ

ια
δι

κα
σί

ες
 

δι
εθ

νο
ύς

 σ
υν

το
νι

σμ
ού

.
Δ

ιά
γρ

αμ
μα

 α
να

φ
ορ

άς
 α

κτ
ιν

οβ
ολ

ία
ς 

κε
ρα

ία
ς 

σύ
μφ

ω
νο

 μ
ε 

τη
 Σ

ύσ
τα

ση
 IT

U
– 

R 
S.

46
5.

Εκ
τό

ς 
τω

ν 
ορ

ίω
ν 

τη
ς 

αδ
ει

οδ
οτ

ημ
έν

ης
 γ

εω
γρ

αφ
ικ

ής
 π

ερ
ιο

χή
ς 

εξ
υπ

ηρ
έτ

ησ
ης

, η
 σ

τά
θμ

η 
τη

ς 
φ

ασ
μα

τι
κή

ς 
πυ

κν
ότ

ητ
ας

 ισ
χύ

ος
 (p

ow
er

 
sp

ec
tr

al
 d

en
si

ty
) δ

εν
 ε

πι
τρ

έπ
ετ

αι
 ν

α 
υπ

ερ
βα

ίν
ει

 τ
α 

-1
30

,3
 d

BW
/m

2 /M
H

z.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

05
)0

1.

28
44

4,
5-

28
94

8,
5

(E
-s

)

ES
O

M
P

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

EN
 3

03
 9

78

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Μ

όν
ο 

γι
α 

στ
αθ

μο
ύς

 μ
ε 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τ
εχ

νι
κά

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τη
ν 

Α
πό

φ
ασ

η 
EC

C/
D

EC
/(

13
)0

1 
(Π

αρ
αρ

τή
μα

τα
 1

 κ
αι

 2
).

Μ
έγ

ισ
τη

 ε
πι

τρ
επ

όμ
εν

η 
ακ

τι
νο

βο
λο

ύμ
εν

η 
ισ

χύ
ς 

60
 d

BW
 (e

irp
).

Δ
εν

 ε
πι

τρ
έπ

ετ
αι

 η
 λ

ει
το

υρ
γί

α 
ES

O
M

P 
επ

ί α
ερ

οσ
κα

φ
ώ

ν 
στ

ο 
έδ

αφ
ος

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
πε

ρι
ορ

ισ
μο

ί ω
ς 

πρ
ος

 τ
ην

 ε
λά

χι
στ

η 
επ

ιτ
ρε

πό
με

νη
 α

πό
στ

ασ
η 

απ
ό 

τη
ν 

εξ
ω

τε
ρι

κή
 π

ερ
ίφ

ρα
ξη

 α
ερ

οδ
ρο

μί
ω

ν 
κα

ι ε
λι

κο
δρ

ομ
ίω

ν 
σύ

μφ
ω

να
 μ

ε 
τα

 ο
ρι

ζό
με

να
 σ

τη
ν 

πα
ρά

γρ
αφ

ο 
B.

26
.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν 
.

Ο
ι  

θέ
σε

ις
  ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
ς 

 τ
ω

ν 
 σ

τα
θμ

ώ
ν 

 θ
α 

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι  

με
  β

άσ
η 

  τ
ο 

EC
C 

Re
po

rt
 0

66
.

Δ
ιά

γρ
αμ

μα
 α

να
φ

ορ
άς

 α
κτ

ιν
οβ

ολ
ία

ς 
κε

ρα
ία

ς 
σύ

μφ
ω

νο
 μ

ε 
τη

 Σ
ύσ

τα
ση

 IT
U

– 
R 

S.
46

5.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

 δ
ε 

χρ
ήζ

ου
ν 

συ
ντ

ον
ισ

μό
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
01

 3
60

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι δ
ήλ

ω
ση

 τ
ω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
στ

ην
 Ε

ΕΤ
Τ 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

υπ
όδ

ει
γμ

α 
δή

λω
ση

ς 
πο

υ 
δη

μο
σι

οπ
οι

εί
 η

 Ε
ΕΤ

Τ.
Μ

έγ
ισ

τη
 ε

πι
τρ

επ
όμ

εν
η 

ακ
τι

νο
βο

λο
ύμ

εν
η 

ισ
χύ

ς 
60

 d
BW

 (e
irp

).
Ισ

χύ
ου

ν 
πε

ρι
ορ

ισ
μο

ί ω
ς 

πρ
ος

 τ
ην

 ε
λά

χι
στ

η 
επ

ιτ
ρε

πό
με

νη
 α

πό
στ

ασ
η 

απ
ό



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62979Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

τη
ν 

εξ
ω

τε
ρι

κή
 π

ερ
ίφ

ρα
ξη

 α
ερ

οδ
ρο

μί
ω

ν 
κα

ι ε
λι

κο
δρ

ομ
ίω

ν 
σύ

μφ
ω

να
 μ

ε 
τα

ορ
ιζ

όμ
εν

α 
στ

ην
 π

αρ
άγ

ρα
φ

ο 
B.

26
.

ES
O

M
P 

(μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 
γε

ω
στ

ατ
ικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
79

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Γι

α 
στ

αθ
μο

ύς
 μ

ε 
συ

γκ
εκ

ρι
μέ

να
 τ

εχ
νι

κά
 χ

αρ
ακ

τη
ρι

στ
ικ

ά 
σύ

μφ
ω

να
 μ

ε 
τη

ν 
Α

πό
φ

ασ
η 

EC
C/

D
EC

/(
15

)0
4.

Ισ
χύ

ου
ν 

πε
ρι

ορ
ισ

μο
ί ω

ς 
πρ

ος
 τ

ην
 ε

λά
χι

στ
η 

επ
ιτ

ρε
πό

με
νη

 α
πό

στ
ασ

η 
απ

ό 
τη

ν 
εξ

ω
τε

ρι
κή

 π
ερ

ίφ
ρα

ξη
 α

ερ
οδ

ρο
μί

ω
ν 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τα
 ο

ρι
ζό

με
να

 σ
τη

ν 
πα

ρά
γρ

αφ
ο 

Β.
26

 κ
αι

 τ
ο 

Π
αρ

άρ
τη

μα
 Α

.3
 τ

ης
 Α

πό
φ

ασ
η 

EC
C/

D
EC

/(
15

)0
4.

Χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
εί

τα
ι η

 μ
εγ

αλ
ύτ

ερ
η 

τι
μή

 α
πό

στ
ασ

ης
 σ

υν
το

νι
σμ

ού
.

28
94

8,
5-

29
45

2,
5

(E
-s

)
Επ

ίγ
ει

οι
 σ

τα
θμ

οί
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι

 Μ
εμ

ον
ω

μέ
νο

ι ε
πί

γε
ιο

ι Σ
τα

θμ
οί

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
 

υπ
άγ

ετ
αι

 σ
ε 

κα
θε

στ
ώ

ς 
Γε

νι
κή

ς Ά
δε

ια
ς.

Τα
 τ

εχ
νι

κά
 τ

ου
ς 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 θ

α 
πρ

έπ
ει

 ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τι
ς 

απ
αι

τή
σε

ις
 

τω
ν 

αν
τί

στ
οι

χω
ν 

πα
ρό

χω
ν 

δο
ρυ

φ
ορ

ικ
ώ

ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν 

κα
ι τ

α 
αν

αφ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ο 
Δ

ιε
θν

ή 
Κα

νο
νι

σμ
ό 

Ρα
δι

οε
πι

κο
ιν

ω
νι

ώ
ν.

Ο
ι θ

έσ
ει

ς 
εγ

κα
τά

στ
ασ

ης
 τ

ω
ν 

στ
αθ

μώ
ν 

θα
 ε

λέ
γχ

ον
τα

ι γ
ια

 τ
ην

 δ
ια

θε
σι

μό
τη

τα
 

τω
ν 

  α
ιτ

ού
με

νω
ν 

  ρ
αδ

ιο
συ

χν
οτ

ήτ
ω

ν 
  κ

αι
   

επ
ιπ

λέ
ον

   
με

   
βά

ση
   

 τ
ο 

   
EC

C 
Re

po
rt

 0
66

.
Δ

ιά
γρ

αμ
μα

 α
να

φ
ορ

άς
 α

κτ
ιν

οβ
ολ

ία
ς 

κε
ρα

ία
ς 

σύ
μφ

ω
νο

 μ
ε 

τη
 Σ

ύσ
τα

ση
 IT

U
– 

R 
S.

46
5.

Π
ερ

ιο
ρι

σμ
οί

 σ
τη

 σ
τά

θμ
η 

φ
ασ

μα
τι

κή
ς 

πυ
κν

ότ
ητ

ας
 ισ

χύ
ος

: Σ
ε 

απ
όσ

τα
ση

 
με

γα
λύ

τε
ρη

 τ
ω

ν 
τρ

ιά
ντ

α 
(3

0)
 χ

ιλ
ιο

μέ
τρ

ω
ν 

απ
ό 

κά
θε

 θ
έσ

η 
εγ

κα
τά

στ
ασ

ης
 

κο
μβ

ικ
ού

 σ
τα

θμ
ού

 ε
δά

φ
ου

ς 
(H

U
B)

 π
ρο

ς 
οπ

οι
αδ

ήπ
οτ

ε 
κα

τε
ύθ

υν
ση

, η
 

στ
άθ

μη
 τ

ης
 φ

ασ
μα

τι
κή

ς 
πυ

κν
ότ

ητ
ας

 ισ
χύ

ος
 (p

ow
er

 s
pe

ct
ra

l d
en

si
ty

) δ
εν

 
επ

ιτ
ρέ

πε
τα

ι ν
α 

υπ
ερ

βα
ίν

ει
 τ

α 
-1

30
,3

 d
BW

/m
2 /M

H
z.

Ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ην

 E
CC

/D
EC

/(
05

)0
1.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62980 Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

 Δ
ικ

αι
ώ

μα
τα

 π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ής
 κ

λί
μα

κα
ς

Έκ
τα

ση
 π

ερ
ιφ

έρ
ει

ας
: Ν

ομ
ός

.
Εύ

ρο
ς 

Δ
ικ

αι
ω

μά
τω

ν 
Α

κέ
ρα

ιο
 Π

ολ
λα

πλ
άσ

ιο
 2

8 
M

H
z.

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
 

υπ
άγ

ετ
αι

 σ
ε 

κα
θε

στ
ώ

ς 
Γε

νι
κή

ς Ά
δε

ια
ς.

Τα
 τ

εχ
νι

κά
 τ

ου
ς 

χα
ρα

κτ
ηρ

ισ
τι

κά
 θ

α 
πρ

έπ
ει

 ν
α 

ικ
αν

οπ
οι

ού
ν 

τι
ς 

απ
αι

τή
σε

ις
 

τω
ν 

αν
τί

στ
οι

χω
ν 

πα
ρό

χω
ν 

δο
ρυ

φ
ορ

ικ
ώ

ν 
υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν 

κα
ι τ

α 
αν

αφ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ο 
Δ

ιε
θν

ή 
Κα

νο
νι

σμ
ό 

Ρα
δι

οε
πι

κο
ιν

ω
νι

ώ
ν.

Ο
ι  

θέ
σε

ις
  ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
ς 

 τ
ω

ν 
 σ

τα
θμ

ώ
ν 

 θ
α 

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι  

με
  β

άσ
η 

  τ
ο 

EC
C 

Re
po

rt
 0

66
 κ

αι
 ε

φ
όσ

ον
 α

πα
ιτ

εί
τα

ι θ
α 

ακ
ολ

ου
θο

ύν
τα

ι ο
ι δ

ια
δι

κα
σί

ες
 

δι
εθ

νο
ύς

 σ
υν

το
νι

σμ
ού

.
Δ

ιά
γρ

αμ
μα

 α
να

φ
ορ

άς
 α

κτ
ιν

οβ
ολ

ία
ς 

κε
ρα

ία
ς 

σύ
μφ

ω
νο

 μ
ε 

τη
 Σ

ύσ
τα

ση
 IT

U
– 

R 
S.

46
5.

Εκ
τό

ς 
τω

ν 
ορ

ίω
ν 

τη
ς 

αδ
ει

οδ
οτ

ημ
έν

ης
 γ

εω
γρ

αφ
ικ

ής
 π

ερ
ιο

χή
ς 

εξ
υπ

ηρ
έτ

ησ
ης

, η
 σ

τά
θμ

η 
τη

ς 
φ

ασ
μα

τι
κή

ς 
πυ

κν
ότ

ητ
ας

 ισ
χύ

ος
 (p

ow
er

 
sp

ec
tr

al
 d

en
si

ty
) δ

εν
 ε

πι
τρ

έπ
ετ

αι
 ν

α 
υπ

ερ
βα

ίν
ει

 τ
α 

-1
30

,3
 d

BW
/m

2 /M
H

z.
Ισ

χύ
ου

ν 
τα

 α
να

φ
ερ

όμ
εν

α 
στ

ην
 E

CC
/D

EC
/(

05
)0

1.

29
45

2,
5-

29
50

0,
0 

(E
-s

)
ES

O
M

P
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
78

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς,
Μ

όν
ο 

γι
α 

στ
αθ

μο
ύς

 μ
ε 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τ
εχ

νι
κά

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τη
ν 

Α
πό

φ
ασ

η 
EC

C/
D

EC
/(

13
)0

1 
(Π

αρ
αρ

τή
μα

τα
 1

 κ
αι

 2
).

Μ
έγ

ισ
τη

 ε
πι

τρ
επ

όμ
εν

η 
ακ

τι
νο

βο
λο

ύμ
εν

η 
ισ

χύ
ς 

60
 d

BW
 (e

irp
).

Δ
εν

 ε
πι

τρ
έπ

ετ
αι

 η
 λ

ει
το

υρ
γί

α 
ES

O
M

P 
επ

ί α
ερ

οσ
κα

φ
ώ

ν 
στ

ο 
έδ

αφ
ος

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
πε

ρι
ορ

ισ
μο

ί ω
ς 

πρ
ος

 τ
ην

 ε
λά

χι
στ

η 
επ

ιτ
ρε

πό
με

νη
 α

πό
στ

ασ
η 

απ
ό 

τη
ν 

εξ
ω

τε
ρι

κή
 π

ερ
ίφ

ρα
ξη

 α
ερ

οδ
ρο

μί
ω

ν 
κα

ι ε
λι

κο
δρ

ομ
ίω

ν 
σύ

μφ
ω

να
 μ

ε 
τα

 
ορ

ιζ
όμ

εν
α 

στ
ην

 π
αρ

άγ
ρα

φ
ο 

B.
26

.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν.
Ο

ι  
θέ

σε
ις

  ε
γκ

ατ
άσ

τα
ση

ς 
 τ

ω
ν 

 σ
τα

θμ
ώ

ν 
 θ

α 
 ε

λέ
γχ

ον
τα

ι  
με

  β
άσ

η 
  τ

ο 
EC

C 
Re

po
rt

 0
66

.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62981Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

Δ
ιά

γρ
αμ

μα
 α

να
φ

ορ
άς

 α
κτ

ιν
οβ

ολ
ία

ς 
κε

ρα
ία

ς 
σύ

μφ
ω

νο
 μ

ε 
τη

 Σ
ύσ

τα
ση

 IT
U

–
R 

S.
46

5.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

 π
ου

 δ
ε 

χρ
ήζ

ου
ν 

συ
ντ

ον
ισ

μό
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
01

 3
60

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι δ
ήλ

ω
ση

 τ
ω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
στ

ην
 Ε

ΕΤ
Τ 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

υπ
όδ

ει
γμ

α 
δή

λω
ση

ς 
πο

υ 
δη

μο
σι

οπ
οι

εί
 η

 Ε
ΕΤ

Τ.
Μ

όν
ο 

γι
α 

στ
αθ

μο
ύς

 μ
ε 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τ
εχ

νι
κά

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τη
ν 

Α
πό

φ
ασ

η 
EC

C/
D

EC
/(

05
)0

1 
(Π

αρ
άρ

τη
μα

 2
).

Μ
έγ

ισ
τη

 ε
πι

τρ
επ

όμ
εν

η 
ακ

τι
νο

βο
λο

ύμ
εν

η 
ισ

χύ
ς 

60
 d

BW
 (e

irp
).

Ισ
χύ

ου
ν 

πε
ρι

ορ
ισ

μο
ί ω

ς 
πρ

ος
 τ

ην
 ε

λά
χι

στ
η 

επ
ιτ

ρε
πό

με
νη

 α
πό

στ
ασ

η 
απ

ό 
τη

ν 
εξ

ω
τε

ρι
κή

 π
ερ

ίφ
ρα

ξη
 α

ερ
οδ

ρο
μί

ω
ν 

κα
ι ε

λι
κο

δρ
ομ

ίω
ν 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τα
 

ορ
ιζ

όμ
εν

α 
στ

ην
 π

αρ
άγ

ρα
φ

ο 
B.

26
.

29
50

0-
30

00
0 

(E
-s

)
ES

O
M

P
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
78

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Μ

όν
ο 

γι
α 

στ
αθ

μο
ύς

 μ
ε 

συ
γκ

εκ
ρι

μέ
να

 τ
εχ

νι
κά

 χ
αρ

ακ
τη

ρι
στ

ικ
ά 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τη
ν 

Α
πό

φ
ασ

η 
EC

C/
D

EC
/(

13
)0

1 
(Π

αρ
άρ

τη
μα

 1
).

Μ
έγ

ισ
τη

 ε
πι

τρ
επ

όμ
εν

η 
ακ

τι
νο

βο
λο

ύμ
εν

η 
ισ

χύ
ς 

60
 d

BW
 (e

irp
).

Δ
εν

 ε
πι

τρ
έπ

ετ
αι

 η
 λ

ει
το

υρ
γί

α 
ES

O
M

P 
επ

ί α
ερ

οσ
κα

φ
ώ

ν 
στ

ο 
έδ

αφ
ος

. 
Ισ

χύ
ου

ν 
πε

ρι
ορ

ισ
μο

ί ω
ς 

πρ
ος

 τ
ην

 ε
λά

χι
στ

η 
επ

ιτ
ρε

πό
με

νη
 α

πό
στ

ασ
η 

απ
ό 

τη
ν 

εξ
ω

τε
ρι

κή
 π

ερ
ίφ

ρα
ξη

 α
ερ

οδ
ρο

μί
ω

ν 
κα

ι ε
λι

κο
δρ

ομ
ίω

ν 
σύ

μφ
ω

να
 μ

ε 
τα

 
ορ

ιζ
όμ

εν
α 

στ
ην

 π
αρ

άγ
ρα

φ
ο 

B.
26

.

LE
ST

Δ
εν

 Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

ΕΝ
 3

01
 4

59

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Α

πα
ιτ

εί
τα

ι δ
ήλ

ω
ση

 τ
ω

ν 
στ

αθ
μώ

ν 
στ

ην
 Ε

ΕΤ
Τ 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

υπ
όδ

ει
γμ

α 
δή

λω
ση

ς 
πο

υ 
δη

μο
σι

οπ
οι

εί
 η

 Ε
ΕΤ

Τ.
Μ

έγ
ισ

τη
 ε

πι
τρ

επ
όμ

εν
η 

ακ
τι

νο
βο

λο
ύμ

εν
η 

ισ
χύ

ς 
34

 d
BW

 (e
irp

).
Ισ

χύ
ου

ν 
πε

ρι
ορ

ισ
μο

ί ω
ς 

πρ
ος

 τ
ην

 ε
λά

χι
στ

η 
επ

ιτ
ρε

πό
με

νη
 α

πό
στ

ασ
η 

απ
ό 

τη
ν 

εξ
ω

τε
ρι

κή
 π

ερ
ίφ

ρα
ξη

 α
ερ

οδ
ρο

μί
ω

ν 
κα

ι ε
λι

κο
δρ

ομ
ίω

ν 
σύ

μφ
ω

να
 μ

ε 
τα

 
ορ

ιζ
όμ

εν
α 

στ
ην

 π
αρ

άγ
ρα

φ
ο 

B.
26

.
Κα

τά
 τ

α 
λο

ιπ
ά 

ισ
χύ

ου
ν 

τα
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ις

 E
CC

/D
EC

/(
05

)0
8 

κα
ι E

CC
/D

EC
/

(0
6)

02
).

H
ES

T
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
ΕΝ

 3
01

 4
59

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62982 Τεύχος Β’ 5299/26.11.2018

Ζ
ώ

ν
η

 Σ
υ

χ
ν

ο
τ

ή
τ

ω
ν

 

(M
H

z
)

Χ
ρ

ή
σ

ε
ις

Δ
ικ

α
ίω

μ
α

 Χ
ρ

ή
σ

η
ς

Π
ρ

ό
τ

υ
π

α
 

Ε
ξ

ο
π

λ
ισ

μ
ο

ύ

(E
T

S
I)

Π
ρ

ό
σ

θ
ε

τ
ε

ς
 Α

π
α

ιτ
ή

σ
ε

ις

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι δ

ήλ
ω

ση
 τ

ω
ν 

στ
αθ

μώ
ν 

στ
ην

 Ε
ΕΤ

Τ 
σύ

μφ
ω

να
 μ

ε 
υπ

όδ
ει

γμ
α

δή
λω

ση
ς 

πο
υ 

δη
μο

σι
οπ

οι
εί

 η
 Ε

ΕΤ
Τ.

Μ
έγ

ισ
τη

 ε
πι

τρ
επ

όμ
εν

η 
ακ

τι
νο

βο
λο

ύμ
εν

η 
ισ

χύ
ς 

60
 d

BW
 (e

irp
).

Ισ
χύ

ου
ν 

πε
ρι

ορ
ισ

μο
ί ω

ς 
πρ

ος
 τ

ην
 ε

λά
χι

στ
η 

επ
ιτ

ρε
πό

με
νη

 α
πό

στ
ασ

η 
απ

ό 
τη

ν 
εξ

ω
τε

ρι
κή

 π
ερ

ίφ
ρα

ξη
 α

ερ
οδ

ρο
μί

ω
ν 

κα
ι ε

λι
κο

δρ
ομ

ίω
ν 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τα
 

ορ
ιζ

όμ
εν

α 
στ

ην
 π

αρ
άγ

ρα
φ

ο 
B.

26
.

Κα
τά

  τ
α 

 λ
οι

πά
  ι

σχ
ύο

υν
 τ

α 
 α

να
φ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ις

 E
CC

/D
EC

/(
05

)0
8 

κα
ι E

CC
/

D
EC

/(
06

)0
3.

Επ
ίγ

ει
οι

 σ
τα

θμ
οί

Α
πα

ιτ
εί

τα
ι

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Τα

 τ
εχ

νι
κά

 τ
ου

ς 
χα

ρα
κτ

ηρ
ισ

τι
κά

 θ
α 

πρ
έπ

ει
 ν

α 
ικ

αν
οπ

οι
ού

ν 
τι

ς 
απ

αι
τή

σε
ις

 
τω

ν 
αν

τί
στ

οι
χω

ν 
πα

ρό
χω

ν 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ώ
ν 

υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν 
κα

ι τ
α 

αν
αφ

ερ
όμ

εν
α 

στ
ο 

Δ
ιε

θν
ή 

Κα
νο

νι
σμ

ό 
Ρα

δι
οε

πι
κο

ιν
ω

νι
ώ

ν 
.

Ο
ι  

θέ
σε

ις
  ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
ς 

 τ
ω

ν 
 σ

τα
θμ

ώ
ν 

 θ
α 

 ε
λέ

γχ
ον

τα
ι  

με
  β

άσ
η 

  τ
ο 

EC
C 

Re
po

rt
 0

66
.

ES
O

M
P 

(μ
ε 

δο
ρυ

φ
όρ

ο 
μη

 
γε

ω
στ

ατ
ικ

ής
 τρ

οχ
ιά

ς)
Δ

εν
 Α

πα
ιτ

εί
τα

ι
EN

 3
03

 9
79

Ο
ι σ

τα
θμ

οί
 λ

ει
το

υρ
γο

ύν
 υ

πό
 τ

ον
 έ

λε
γχ

ο 
δο

ρυ
φ

ορ
ικ

ού
 δ

ικ
τύ

ου
 π

ου
υπ

άγ
ετ

αι
 σ

ε 
κα

θε
στ

ώ
ς 

Γε
νι

κή
ς Ά

δε
ια

ς.
Γι

α 
στ

αθ
μο

ύς
 μ

ε 
συ

γκ
εκ

ρι
μέ

να
 τ

εχ
νι

κά
 χ

αρ
ακ

τη
ρι

στ
ικ

ά 
σύ

μφ
ω

να
 μ

ε 
τη

ν 
Α

πό
φ

ασ
η 

EC
C/

D
EC

/(
15

)0
4.

Ισ
χύ

ου
ν 

πε
ρι

ορ
ισ

μο
ί ω

ς 
πρ

ος
 τ

ην
 ε

λά
χι

στ
η 

επ
ιτ

ρε
πό

με
νη

 α
πό

στ
ασ

η 
απ

ό 
τη

ν 
εξ

ω
τε

ρι
κή

 π
ερ

ίφ
ρα

ξη
 α

ερ
οδ

ρο
μί

ω
ν 

σύ
μφ

ω
να

 μ
ε 

τα
 ο

ρι
ζό

με
να

 σ
τη

ν 
πα

ρά
γρ

αφ
ο 

Β.
26

 κ
αι

 τ
ο 

Π
αρ

άρ
τη

μα
 Α

.3
 τ

ης
 Α

πό
φ

ασ
η 

EC
C/

D
EC

/(
15

)0
4.

Χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
εί

τα
ι η

 μ
εγ

αλ
ύτ

ερ
η 

τι
μή

 α
πό

στ
ασ

ης
 σ

υν
το

νι
σμ

ού
.

Ο
 π

αρ
ώ

ν 
Κα

νο
νι

σμ
ός

 ν
α 

δη
μο

σι
ευ

θε
ί σ

τη
ν 

Εφ
ημ

ερ
ίδ

α 
τη

ς 
Κυ

βε
ρν

ήσ
εω

ς.

 Μ
αρ

ού
σι

, 5
 Ν

οε
μβ

ρί
ου

 2
01

8

Ο
 Π

ρό
εδ

ρο
ς

ΚΩ
Ν

ΣΤ
Α

Ν
ΤΙ

Ν
Ο

Σ 
Μ

Α
ΣΣ

ΕΛ
Ο

Σ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052992611180020*


		2018-11-27T12:48:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




